

**RADA GMINY RADOSZYCE
W KADENCJI 2014 – 2018**

Znak: BRG.0002.15.2016

**PROTOKÓŁ NR XV / 2016
z sesji Rady Gminy Radoszyce**

odbytej w dniu 29 lutego 2016 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach

przy ulicy 1 Maja 7

PROTOKÓŁ Nr XV / 2016
z sesji Rady Gminy Radoszyce
odbytej w dniu 29 lutego 2016 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach
przy ulicy 1 Maja 7

W XV sesji Rady Gminy Radoszyce wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięły udział również 34 osoby zaproszone, 32 sołtysów oraz 1 Mieszkaniec Gminy Radoszyce, zatem łącznie w obradach uczestniczyły 82 osoby.

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (t.j.: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zm.) w związku z § 18 ust. 1 – 3 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854 ze zm.).

Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz Mieszkańców zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady podczas sesji trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 13⁰⁰.

Ad. pkt 1

Otwarcie XV sesji Rady Gminy Radoszyce wraz ze stwierdzeniem quorum

XV sesję Rady Gminy w kadencji 2014 – 2018 otworzył **Pan Marian Jankowski jako Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce**. Powitał przybyłych na obrady: Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Końskich nadkomisarza Pana Tomasza Jarosza wraz z Komendantem Komisariatu Policji w Radoszycach nadkomisarzem Panem Jarkiem Długoszem, Pana Wojciecha Owczarka pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich, Pana Marcina Pytłosa wraz z zaproszonymi Mieszkańcami gminy, dzięki którym rozpoczęto realizację inicjatywy społecznej – „Koperty Życia”, Panią Urszulę Przygodzką jako Zastępcę Dyrektora PCPR w Końskich, Panią Danutę Wiechę, która jest Delegatem do Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, jak również Komendanta OSP w Radoszycach Pana Łukasza Janiszewskiego

Następnie Przewodniczący powitał gospodarzy w osobach: Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali, Sekretarza Gminy Pana Leopolda Garbacza, Panią Monikę Wawrzos wykonującą obowiązki Skarbnika Gminy, Radcę Prawnego Urzędu Gminy Pana Zygmunta Ptaka, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w szczególności wyłonionych w konkursach w grudniu 2015 roku:

Panią dr n. med. Halinę Budkowską jako Dyrektora SPZOZ w Radoszycach, Panią Malwinę Soroko będącą Kierownikiem GZOO w Radoszycach oraz Pana Tadeusza Łysiaka jako Kierownika KZG w Radoszycach.

Przewodniczący powitał również Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce, przedstawicieli telewizji Tkn24.pl, wszystkich Mieszkańców Gminy Radoszyce oraz szanownych Radnych Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 14 stycznia 2016 roku

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiegokolwiek zastrzeżenia do protokołu Nr XIV / 2016 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 14 stycznia 2016 roku.

Rada Gminy Radoszyce w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła protokół Nr XIV / 2016 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 14 stycznia 2016 roku, ponieważ nie zostały zgłoszone do niego uwagi.

Ad. pkt 3

Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Gminy Radoszyce

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytania.

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a Ustawy o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zm.) Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu porządku obrad sesji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła, przystępując do jego realizacji.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 14 stycznia 2016 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad XV sesji.
4. Rozpoczęcie realizacji inicjatywy społecznej – „Koperty życia”.
5. Debata społeczna w zakresie bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy.
6. Sprawozdanie Wójta z realizacji Programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie pomiędzy sesjami.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – o2021;
 - b) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2016;
 - c) funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2017;
 - d) utworzenia „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach;
 - e) zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach;
 - f) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2024;
 - g) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce” w 2016 roku.
9. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Radoszyce w zakresie gospodarki finansowej Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach za 2015 rok.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Zapytania i wnioski Sołtysów.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów.
13. Ustalenie przy współudziale Sołtysów harmonogramu przeprowadzenia z Mieszkańcami Gminy Radoszyce konsultacji społecznych, dotyczących wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce.
14. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Radoszyce.

Ad. pkt 4

Rozpoczęcie realizacji inicjatywy społecznej – „Koperty życia”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zaprosił Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę, Pana Marcina Pytlosa, Panią dr n. med. Halinę

Budkowską oraz Kierownik GOPS w Radoszycach Panią Jolantę Moszczyńską celem przekazania pierwszym dziesięciu Mieszkańcom Gminy Radoszyce pakietu składającego się z plastikowej zamykanej na zatrzask i oznakowanej specjalną naklejką tzw. „Koperty życia”.

Wójt Gminy Pan Michał Pękała podkreślił, że Gmina Radoszyce jako pierwsza w powiecie koneckim rozpoczęła realizację inicjatywy „Koperty życia”. Wskazał, że akcja skierowana jest przede wszystkim do osób samotnych, przewlekle chorych niezależnie od wieku oraz osób starszych powyżej 60. roku życia. Jego zdaniem akcja bez wątpienia przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia Mieszkańców Gminy, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, wymagających szybkiej interwencji służb medycznych

Pan Marcin Pytlos zaznaczył, że akcja ma na celu ochronę zdrowia Mieszkańców, dlatego tak ważne jest aby objęła swoim zakresem wszystkich potrzebujących.

Ad. pkt 5

Debata społeczna w zakresie bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu **Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Końskich nadkomisarza Pana Tomasza Jarosza** celem omówienie istoty Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w Polsce jako elementu procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym.

Następnie **Komendant Komisariatu Policji w Radoszycach nadkomisarz Pan Jarek Długosz** przedstawił postępy prac nad mapą zagrożeń Powiatu Koneckiego w ramach tworzonej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji „Mapy bezpieczeństwa i porządku publicznego”.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 – minutową przerwę, po zakończeniu której wznowił obrady.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie Wójta z realizacji „Programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok”

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu **Kierownika Referatu Promocji i Spraw Społecznych Pana Marka Cieślaka** jako osobę upoważnioną przez Wójta w celu przedstawienia informacji w zakresie realizacji „Programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok”. Podkreślił, że wnioski i spostrzeżenia

z realizacji programu za 2015 rok z pewnością posłużą podczas konstruowania zapisów programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego w kolejnych latach tak, aby jeszcze efektywniej kształtować społeczeństwo obywatelskie, inspirować do podejmowania działań na rzecz Mieszkańców Gminy i zacieśniać współpracę pomiędzy Gminy a podmiotami, przyczyniając się tym samym do pozytywnych relacji pomiędzy obiema stronami.

Pan Przewodniczący zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionej informacji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawione informacje Wójta z realizacji „Programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2015 rok”, stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Staciwa – Wiceprezes Zarządu Gminnego Klubu Sportowego „Partyzant” Radoszyce, który w imieniu Zarządu, Zawodników oraz wszystkich sympatyków Klubu podziękował za udzielenie dotacji celowej na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Ad. pkt 7

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie pomiędzy sesjami tj. od dnia 30 grudnia 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poprosił **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę** o przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała zaprezentował sprawozdanie za okres od dnia 30 grudnia 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku.

Pan Przewodniczący zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego przez Wójta Gminy sprawozdania.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawione sprawozdanie Wójta Gminy Radoszyce,

stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Rozpatrzenie projektów uchwał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poinformował Wysoką Radę, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy. Ponadto zaakcentował, że proponowane do rozpatrzenia projekty uchwał były opiniowane przez właściwe Komisje stałe Rady Gminy Radoszyce, uzyskując pozytywne opinie.

a) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021 omówiła **Pani Monika Wawrzos – inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy**. Odniosła się szczegółowo do najważniejszych proponowanych zmian zawartych w przedstawionych załącznikach dotyczących m.in. wdrażania programu rządowego „Rodzina 500+”, podkreślając że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają w głównej mierze ze zmian budżetowych.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XV / 81 / 2016

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2016 ponownie omówiła **Pani Monika Wawrzos – inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy**. Wskazała, że wszelkie zmiany w budżecie Gminy Radoszyce przedstawione na piśmie stanowią jako załączniki integralną część niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XV / 82 / 2016

w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2016,
stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

c) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2017 omówił **Asystent Wójta Gminy Radoszyce Pan Damian Rozmus**. Zwrócił uwagę, że na podstawie art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Dodał, iż w Gminie w której funkcjonuje 35 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków. Wskazał, że mając na uwadze możliwości ekonomiczne Gminy Radoszyce i jej dochody, zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok ograniczy możliwości wykonania inwestycji gminnych o znaczeniu ponadsołeckim. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2017 rok będą nadal ponoszone wydatki na rzecz poszczególnych sołectw poprzez realizację inwestycji i przedsięwzięć. Podkreślił, że gmina poprzez realizację inwestycji w poszczególnych sołectwach zapewnia Mieszkańcom poprawę warunków życiowych w większym zakresie niż byłoby to możliwe w przypadku wyodrębnienia środków na fundusz sołecki. Wobec przytoczonych argumentów zasadne staje się podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Radoszyce na 2017 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach popierającym (za) i 1 wstrzymującym się (większością głosów) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XV / 83 / 2016

w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2017,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

d) Projekt uchwały w sprawie utworzenia „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach omówił **Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała**. Wskazał, że ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 94, poz. 651 ze zm.) w art. 4 ust. 2 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 4 dopuszcza prawną możliwość utworzenia spółdzielni socjalnej. Zgodnie z cytowaną ustawą tego rodzaju podmiot może założyć przynajmniej pięć osób fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym albo przynajmniej dwie osoby prawne np. jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Podkreślił, że utworzenie spółdzielni socjalnej wynika w głównej mierze z potrzeby zaktywizowania szczególnej grupy osób na rynku pracy takich jak:

bezdomni realizujący szczególny program wychodzenia z bezdomności, długotrwale bezrobotni czy chociażby osoby niepełnosprawne.

Wójt zaznaczył, że członkami – założycielami „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach są Gminy: Radoszyce, Ruda Maleniecka oraz Słupia Konecka. Przyjęcie Statutu spółdzielni należy do kompetencji jej członków - założycieli. Główne cele utworzenia spółdzielni socjalnej zostały sprecyzowane w powołanym liście intencyjnym oraz zawarte są w treści Statutu. Nadto, utworzenie spółdzielni socjalnej stanowi alternatywną misję w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i działania na rzecz własnych środowisk wraz z udziałem w realizacji celów publicznych w zakresie jaki będzie powierzany przez miejscowe samorządy.

W odniesieniu do przedstawionego projektu uchwały głos zabrała **Pani Urszula Przygodzka** pytając o czas trwania oraz zakres działalności tworzonej spółdzielni. **Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała** odpowiedział, że zgodnie z założeniami projektu statutu, który zostanie przyjęty przez członków – założycieli „Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna z siedzibą w Radoszycach powołana zostanie na czas nieograniczony, zaś zakres działalności będzie dostosowany do potrzeb lokalnej społeczności m.in. spółdzielnia będzie prowadziła działalność związaną z zagospodarowaniem terenów zieleni, roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, jak również wykonywanie instalacji elektrycznych, wodno – kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych i klimatyzacyjnych,

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XV / 84 / 2016

w sprawie utworzenia „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach omówił ponownie **Asystent Wójta Gminy Radoszyce Pan Damian Rozmus**. Wskazał, że zgodnie z Uchwałą Nr V /26/ 2015 z dnia 31 marca 2015 roku Rada Gminy Radoszyce jako uprawniony podmiot w trybie art. 48 ust. 5 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej powołała Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, w skład której weszli:

1) jako przewodniczący – osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Radoszyce;

2) jako członkowie:

- przedstawiciel wojewody;
- przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Radoszyce.

Zaznaczył że, w związku z doręczonymi pismami znaki: CZP.II.9615.66.1.2016 oraz CZP.II.9615.66.2.2016, Wojewoda Świętokrzyski wyznaczył Panią Urszulę Przygodzką do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach z dniem 25 stycznia 2016 r. Wobec powyższego, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione w celu odwołania Pana Sławomira Staciwy i w jego miejsce powołania Pani Urszuli Przygodzkiej jako przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego w składzie Rady Społecznej SPZOZ w Radoszycach.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 11 głosach popierających (za), 1 przeciwnym i 3 wstrzymujących się (większością głosów) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XV / 85 / 2016

w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach,

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

f) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2024” omówiła **Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach Pani Jolanta Moszczyńska**. Zwróciła uwagę, iż ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku nakłada na gminę obowiązek tworzenia systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez opracowanie i realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Zaznaczyła, że Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2024 zakłada kontynuację zadań realizowanych przez Gminę Radoszyce w latach 2010 – 2015, określonych przez Radę Gminy Radoszyce Uchwałą Nr XXXVII/ / 2014 / 10 z dnia 28 października 2010 roku. Podkreśliła, iż program określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie osób je stosujących. Dodała, że program przedstawia katalog działań, których celem jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz stworzenie systemu pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych

w zjawisko przemocy w rodzinie, angażując wiele służb, instytucji, jak również organizacji do odpowiedzialności za ich współrealizację.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych
przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

U C H W A Ł Ę Nr XV / 86 / 2016

***w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radoszyce
na lata 2016 – 2024”,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce” w 2016 roku omówił **Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Mariusz Borowski**.

Wskazał, że obowiązek uchwalenia przez Radę Gminy Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w terminie do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego wynika z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U z 2013 r., poz. 856 ze zm.). Nadmieniał, że obejmuje ona swoim zakresem realizację takich zadań jak: zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym na terenie Gminy Radoszyce w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, elektroniczne znakowanie zwierząt w schronisku dla zwierząt, dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki nad wolnożyjącymi kotami, poszukiwanie nowych właścicieli dla odłowionych zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Podkreślił, iż środki finansowe na realizację programu zostały zabezpieczone w łącznej kwocie 32.000 zł w uchwale Rady Gminy Radoszyce Nr XIII / 77 / 2015, podjętej dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenie budżetu Gminy Radoszyce na rok 2016. Zaznaczył również, że program został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Końskich oraz zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze Gminy Radoszyce.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

**Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych
przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła**

U C H W A Ł Ę Nr XV / 87 / 2016

**w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce”
w 2016 roku,**

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

**Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną
Rady Gminy Radoszyce w zakresie gospodarki finansowej Komunalnego
Zakładu Gospodarczego w Radoszycach za 2015 rok**

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski poprosił o zabranie głosu **Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Krystynę Zimińską** celem omówienia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Radoszyce.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce Pani Krystyna Zimińska zapoznała radnych z treścią protokołu Komisji w zakresie przeprowadzonej kontroli gospodarki finansowej Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach za 2015 rok.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego protokołu do aprobowanej wiadomości.

**Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych
przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobowanej wiadomości
przedstawiony przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Radoszyce protokół
dotyczący kontroli przeprowadzonej w zakresie gospodarki finansowej
Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach za 2015 rok,**

stanowiący jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Interpelacje i zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski przypomniał, że w myśl § 58 ust. 1 – 7 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854) interpelacje i zapytania Radnych mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie.

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce interpelacji i zapytań radnych zostaje umieszczona w punkcie 12 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 11

Zapytania i wnioski Sołtysów

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce zapytań i wniosków sołtysów zostaje umieszczona w punkcie 12 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 12

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów

Radna Pani Wiesława Król poprosiła o wystosowanie wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich o położenie nowego dywanika asfaltu na drodze powiatowej w miejscowości Wilczkowice na odcinku od Szkoły Podstawowej w kierunku Lewoszowa. Zaapelowała również w imieniu Mieszkańców sołectwa Lewoszków o wyrównanie pobocza i udroźnienie rowu. Zwróciła również uwagę na powtarzający się problem zalewania łąk w okolicy sołectwa Wilczkowice i Sęp przez rzekę Czarną (Włoszczowską).

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

odpowiadając zaznaczył że niezwłocznie przekaze zgłoszone interpelacje do organów właściwych do ich rozpatrzenia. Wójt Gminy zadeklarował skierowanie interpelacji według właściwości do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, który sprawuje prawa właścicielskie wobec stosunków wodnych rzeki Czarnej (Włoszczowskiej) na potrzeby rolnictwa zgodnie z załącznikiem nr 3 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2002 roku w sprawie śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność publiczną (Dz. U. z 2003 r., Nr 16, poz. 149).

Zaznaczył również, że wszystkie prace porządkowe i remontowe dróg wykonywane są sukcesywnie w miarę możliwości finansowych Gminy Radoszyce.

Radny Pan Andrzej Przyjemski zwrócił uwagę na konieczność usprawnienia oświetlenia ulicy Ogrodowej przy Gminnej Hali Sportowej w Radoszycach.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

wskazał, że sygnalizowany problem jest mu znany, zaś w najbliższym czasie problem zostanie rozwiązany przy dołożeniu wszelkich starań.

Radny Pan Grzegorz Nowak wspólnie z **Sołtys sołectwa Mularzów Panią Wioletta Kuca** poprosili w imieniu Mieszkańców sołectw: Węgrzyn, Mularzów i Kaliga o zorganizowanie zajęć grupowych dla dzieci i młodzieży na boisku w Węgrzynie.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

zaakcentował, że Urząd Gminy Radoszyce zamierza w 2016 roku zatrudnić animatora ćwiczeń sportowo – rekreacyjnych, gier i zabaw ruchowych. Zajęcia swym zasięgiem obejmą również boisko w sołectwie Węgrzyn.

Sołtys sołectwa Józwików Pani Zdzisława Trojanowska w imieniu Mieszkańców sołectwa poprosiła o utwardzenie drogi dojazdowej do pól Nr 64.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

odpowiadając na zapytanie podkreślił, że prace polegające na remontach i utwardzaniu dróg na terenie Gminy realizowane są sukcesywnie w miarę możliwości finansowych.

Sołtys sołectwa Wyrębów Pan Marcin Gołuch poprosił o utwardzenie zjazdu do posesji Wyrębów Nr 23, ponadto zwrócił uwagę na konieczność remontu drogi gminnej na odcinku Wyrębów – Huta oraz potrzebę wyrównania placu na którym znajduje się boisko do siatkówki plażowej.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

odpowiadając zaznaczył, że zgodnie z ustawą o drogach publicznych utrzymanie budowa lub przebudowa zjazdu należy do właścicieli posesji lub użytkowników posesji przyległych do drogi publicznej, które są obsługiwane przez ten zjazd. Odnosząc się do remontu drogi wskazał, że w 2015 roku utwardzona została droga od miejscowości Huta w stronę Wyrębowa, dlatego też w miarę możliwości finansowych prace będą kontynuowane. Wójt podkreślił również, że wyrównanie placu na którym znajduje się boisko będzie możliwe do zrealizowania dopiero po zatrudnieniu pracowników interwencyjnych.

Sołtys sołectwa Filipy Pan Zdzisław Grabarczyk zapytał o inwestycje, które będą realizowane w sołectwie Filipy w 2016 roku.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

w odpowiedzi podkreślił, iż w dniu 1 marca 2016 r. rozpoczną się prace nad dobudową oświetlenia na terenie Gminy Radoszyce, również w miejscowości Filipy wskazane prace będą wykonywane. Jeżeli chodzi o rozbudowę dróg gminnych Gmina Radoszyce złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu: „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Ponadto, w każdym roku na bieżąco wykonywane są prace porządkowe i remontowe na terenie Gminy Radoszyce, w tym również w sołectwie Filipy.

Sołtys sołectwa Radoszyce Pan Leon Kitliński zwrócił uwagę na konieczność wyremontowania drogi powiatowej na ulicy Krakowskiej od kapliczki św. Jana w kierunku stadionu GKS „Partyzant” Radoszyce oraz wykonania oświetlenia ulicznego na ulicy Piaskowej i Majora Hubala. Podkreślił także potrzebę

dokończenia budowy chodnika na ulicy Koneckiej, dokonując połączenia z wykonaną ścieżką rowerową Green Velo.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

zaznaczył, że prowadzi regularne rozmowy z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, Zarządu Dróg Powiatowych i Starostwa Powiatowego w Końskich w kontekście realizacji zgłaszanych propozycji Sołtysa celem uwzględnienia ich w planach inwestycyjnych.

Sołtys sołectwa Lewoszków Pan Grzegorz Staciwa poprosił o wyremontowanie drogi biegnącej od Wilczkowic w kierunku Lewoszowa, jak również oczyszczenie rowów w Lewoszowie (tzw. poprzeczka w kierunku Szóstaków).

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

podkreślił wagę poruszonych zapytań wskazując, że Gmina Radoszyce poprzez realizację istotnych inwestycji w poszczególnych sołectwach stara się zapewnić Mieszkańcom poprawę warunków życiowych, przy uwzględnianiu wszelkich zgłaszanych postulatów.

Ad. pkt 13

Ustalenie przy współudziale Sołtysów harmonogramu przeprowadzenia z Mieszkańcami Gminy Radoszyce konsultacji społecznych, dotyczących wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala w zakresie aspektów przeprowadzania konsultacji społecznych, dotyczących odzyskania przez Gminę Radoszyce praw miejskich udzielił głosu swojemu **Asystentowi Panu Damianowi Rozmusowi**, który przypomniał, że Rada Gminy Radoszyce uchwałą Nr XII / 68 / 2015 z dnia 30 listopada 2015 roku jednogłośnie postanowiła przeprowadzić konsultacje z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Radoszyce statusu miasta. Zgodnie z zapisem powołanej uchwały konsultacje powinny odbyć się do dnia 30 czerwca 2016 roku w każdym z 35 sołectw naszej Gminy.

Wykonując przywołaną uchwałę w nawiązaniu do przepisów ustawy o samorządzie gminnym i Statutu Gminy Radoszyce Wójt Gminy Radoszyce wyda stosowne zarządzenie, w którym określi tryb i harmonogram przeprowadzenia konsultacji z Mieszkańcami Gminy Radoszyce, których zasadniczym celem będzie przekazanie szczegółowych informacji, dotyczących uwarunkowań formalno – prawnych oraz ewentualnych zmian wpływających na sferę społeczno – gospodarczą.

Podczas konkretnego dnia konsultacji zgromadzeni będą mogli zadeklarować swoje stanowisko wobec przedmiotowego wniosku poprzez dokonanie wpisu na karcie do głosowania dokonując wyboru wyłącznie jednego możliwego wariantu:

- „TAK”, czyli jestem za nadaniem statusu miasta;
- „NIE” – jestem przeciwna(y) lub
- „wstrzymuję się od głosu”.

Pełnomocnik Wójta Gminy Radoszyce ds. konsultacji Pan Damian Rozmus dodał, że brak podpisu, nieokreślenie swojego stanowiska lub nieczytelność dokonanych wpisów przyczynią się do stwierdzenia nieważności głosu. Sporządzenia końcowego protokołu z przeprowadzonych konsultacji w danych sołectwach dokona 3 – osobowa Komisja w skład której wejdą:

- sołtys danego sołectwa;
- radny danego okręgu wyborczego;
- pełnomocnik Wójta ds. konsultacji.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala dodał, że w spotkaniach konsultacyjnych uczestniczyć będą przedstawiciele Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, którym powierzone zostało opracowanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2020”.

Wszystkim radnym, sołtysom, Gościom i Mieszkańcom Gminy przekazane zostały w formie papierowej szczegółowe harmonogramy zaplanowanych konsultacji, jak również ulotki informujące o wymogach i korzyściach wynikających z odzyskania praw miejskich, stanowiące jako załączniki integralną część protokołu.

W tym punkcie obrad Wójt Gminy zaprosił sołtysów na wspólną naradę, która odbędzie się w dniu 15 marca 2016 roku (tj. wtorek) o godz. 13⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach przy ulicy 1 Maja 7, podczas której przy współudziale Sołtysów zostanie ostatecznie zatwierdzony harmonogram przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie praw miejskich wśród Mieszkańców poszczególnych sołectw Gminy Radoszyce.

Na zakończenie omawianego punktu porządku obrad głos zabrała **Pani Anita Stolarska** z Referatu Promocji i Spraw Społecznych, która przedstawiła zebranym prezentację multimedialną, dotyczącą argumentów i uwarunkowań przemawiających za tym, aby nadać miejscowości Radoszyce status miasta (wydruk prezentacji stanowi jako załącznik integralną część protokołu).

Ad. pkt 14

Komunikaty, wolne wnioski i informacje

Radny Pan Zbigniew Rozmus serdecznie podziękował Wójtowi Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali, Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Marianowi Jankowskiemu, Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego Pani Małgorzacie Michalskiej, Kierownikowi Inspektoratu ZUS w Końskich Panu Jerzemu Jakubowskiemu za wyjątkowe zorganizowanie uroczystości 100. urodzin jego mamy Pani Stefanii Rozmus.

W związku ze zbliżającym się konkursem na „Sołtysa Roku 2015” głos zabrał **Asystent Wójta Gminy Radoszyce Pan Damian Rozmus** celem przedstawienia szczegółowych informacji w poruszonym aspekcie. Wskazał, że Sołtysi otrzymali podczas dzisiejszej sesji zaproszenia na XXII Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego i XIX Krajowy Turniej Sołtysów, organizowany przez Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej w dniach 25 – 26 czerwca 2016 roku w Wąchocku pod patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Pana Adama Jarubasa. Damian Rozmus podkreślił, że główną ideą konkursu jest docenienie starań sołtysów, którzy potrafią się troszczyć bezinteresownie o dobro swoich Mieszkańców. Dodał, że ze względu na konieczność przesłania karty zgłoszeniowej kandydatur z Gminy Radoszyce w terminie do dnia 31 marca 2016 r. podczas narady Wójta Gminy z Sołtysami w dniu 15 marca 2016 roku o godz. 13⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy nastąpi wytypowanie kandydata(ów) w celu nominacji do Konkursu „Sołtys Roku 2015” Województwa Świętokrzyskiego, organizowanego przez Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski poprosił wszystkich Sołtysów o przekazanie rolnikom na terenie sołectw udostępnionych informacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska w sprawie zalecanych do uprawy odmian pszenicy itp.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski poinformował zebranych, że do dnia 15 marca 2016 roku przyjmowane będą zgłoszenia chętnych do udziału w XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu pn. **„Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”**. Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w procesie pracy w gospodarstwach rolnych.

Następnie przekazał, że do dnia 15 czerwca 2016 r. przyjmowane będą zgłoszenia chętnych do udziału w XVIII edycji konkursu pn. **„Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku”**. Celem konkursu jest wyróżnienie najbardziej zadbanej, estetycznej i bezpiecznej gospodarstw rolnych w województwie świętokrzyskim. Wskazał, że regulaminy konkursów i deklaracje zgłoszenia udziału dostępne są w pok. Nr 29 Urzędu Gminy w Radoszycach.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaakcentował, że rusza I Edycja Konkursu Gminnego pod patronatem Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali i Przewodniczącego Rady Gminy Radoszyce pod nazwą: **„Cudze znać dobrze, własne obowiązek” p.t.: „Kapliczki, pomniki i krzyże przydrożne” w Gminie Radoszyce i najbliższej okolicy**. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów gimnazjum i szkół podstawowych z terenu Gminy Radoszyce. Do konkursu przyjmowane będą prace indywidualne w formie zdjęć lub prac plastycznych. Termin nadsyłania prac upływa w dniu 3 czerwca 2016 r. Laureaci konkursu otrzymają

nagrody książkowe, a uczestnicy i opiekunowie dyplomy. Dla laureatów przewidziane są także warsztaty związane z tradycją i kulturą naszego regionu.

Kończąc Przewodniczący podkreślił, że od miesiąca marca 2016 roku istnieje możliwość wynajęcia Gminnej Hali Sportowej w Radoszycach również w sobotę i niedzielę w godzinach od 9⁰⁰ do 16⁰⁰. Zapisów można dokonać osobiście w pokoju Nr 5 Urzędu Gminy w Radoszycach.

Następnie, **Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała** zaprosił zgromadzonych na uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Kobiet, organizowane w dniu 8 marca 2016 roku od godz. 17 – ej w Gminnej Hali Sportowej w Radoszycach, podczas którego wystąpią: animator kultury Pan Mariusz Słowiński w spektaklu pt. „Violetta” oraz słynna aktorka filmowa, teatralna, parodystka oraz artystka kabaretowa Pani Aldona Jankowska z asystą managera Pana Henryka Pasiuta.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała zaprosił również na spotkanie z dziennikarką i podróżniczką Panią Marzeną Kądzielą w ramach inicjatywy „Kobiety świata”, które odbędzie się dnia 17 marca 2016 roku od godz. 17 – ej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach przy ulicy 1 Maja 7, jak również na Misterium Męki Pańskiej, które odbędzie się dnia 20 marca 2016 r. (Niedziela Palmowa) od godz. 13 – ej w Parafii p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Świata w Węgrzynie.

Kończąc, Wójt Gminy zaprosił do wspólnego świętowania Dnia Wiosny w dniu 21 marca 2016 r. w sołectwie Wiosna oraz na uroczyste obchody Dnia Patrona Gimnazjum Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach.

Ad. pkt 15

Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Radoszyce

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zamknął XV sesję Rady Gminy Radoszyce w kadencji 2014 – 2018.

Protokołował:



Damian Rozmus

Asystent Wójta Gminy Radoszyce

Przewodniczący Rady Gminy



Marian Jankowski